
 
 
 

UCHWAŁA Nr XIX/163/2004 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

z dnia 3 czerwca 2004 r. 
 
 

w sprawie Statutu Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Złocie�cu. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568) oraz 
art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593), Rada 
Miejska w Złocie�cu uchwala, co nast�puje: 
 
 

§ 1. Uchwala si� Statut Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Złocie�cu  
w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLII/319/2002 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 22 marca 
2002 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej  
w Złocie�cu. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 maja  
2004 r. 
 
 
 
 
         Wiceprzewodnicz�cy 
              Rady Miejskiej w Złocie�cu  
 
         /Ryszard Goł�biewski/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 



Zał�cznik do 
UCHWAŁY Nr XIX/163/2004 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 3 czerwca 2004 r. 

 
STATUT 

MIEJSKO – GMINNEGO O�RODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ZŁOCIE�CU 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Statut Miejsko – Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Złocie�cu, zwany dalej 

„Statutem”, okre�la struktur� organizacyjn� oraz zasady funkcjonowania Miejsko-Gminnego 
O�rodka Pomocy Społecznej w Złocie�cu, zwanego dalej „O�rodkiem”. 
 

§ 2. O�rodek jest jednostk� organizacyjn� gminy Złocieniec, która prowadzi działalno�� i 
realizuje zadania na terenie gminy Złocieniec w szczególno�ci w oparciu o nast�puj�ce akty 
prawne: 
1) uchwał� Nr XIV/60/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Złocie�cu z dnia 19 kwietnia 1990 r. 

w sprawie powołania jednostki bud�etowej – Miejsko-Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w 
Złocie�cu; 

2) ustaw� o pomocy społecznej; 
3) ustaw� o dodatkach mieszkaniowych; 
4) ustaw� o samorz�dzie gminnym; 
5) ustaw� o rachunkowo�ci; 
6) ustaw� o finansach publicznych; 
7) rozporz�dzenie Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania i wymaga� kwalifikacyjnych 

pracowników samorz�dowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek 
samorz�du terytorialnego; 

8) ustaw� o �wiadczeniach rodzinnych; 
9) upowa�nienia do działania udzielone przez wła�ciwe organy. 

 
§ 3. Siedziba O�rodka mie�ci si� w Złocie�cu przy ul. Plac 650-lecia 1, z tym, �e zadania w 

zakresie zapewnienia posiłku realizowane s� w szczególno�ci w stołówce O�rodka poło�onej w 
Złocie�cu przy ul. Piaskowej 4. 
 

§ 4. Ilekro� w Statucie jest mowa o: 
1)  „Burmistrzu” – nale�y przez to rozumie� Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec; 
2)  „Wojewodzie” – nale�y przez to rozumie� Wojewod� Zachodniopomorskiego. 

 
Rozdział II 

Cele i zadania O�rodka 
 

§ 5.1. O�rodek realizuje polityk� społeczn� gminy w zakresie umo�liwiania osobom i 
rodzinom przezwyci��ania trudnych sytuacji �yciowych, których nie s� one w stanie pokona�, 
wykorzystuj�c własne uprawnienia, zasoby i mo�liwo�ci. 

2. Celem pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzaj�cych do 
zaspokojenia niezb�dnych potrzeb i umo�liwienia im �ycia w warunkach odpowiadaj�cych 
godno�ci człowieka. 

3. Zadaniem O�rodka jest tak�e zapobieganie sytuacjom, o których mowa w ust. 1 poprzez 
podejmowanie działa� zmierzaj�cych do �yciowego usamodzielniania osób i rodzin oraz ich 
integracji ze �rodowiskiem. 

1 



§ 6. O�rodek realizuje wskazane ustaw� zadania własne gminy Złocieniec z zakresu pomocy 
społecznej, w tym o charakterze obowi�zkowym oraz zadania zlecone z zakresu administracji 
rz�dowej realizowane przez gmin� Złocieniec, a tak�e inne zadania powierzone przez Burmistrza w 
ramach jego uprawnie� na podstawie obowi�zuj�cych przepisów prawa. 

 
§ 7. Na podstawie upowa�nienia Burmistrza wydanego na podstawie art. 110 ust. 7 ustawy o 

pomocy społecznej, Kierownik O�rodka załatwia sprawy indywidualne z zakresu pomocy 
społecznej w zakresie zada� nale��cych do wła�ciwo�ci gminy Złocieniec. 

 
§ 8. O�rodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i 

pozarz�dowymi, Ko�ciołem Katolickim, innymi Ko�ciołami, zwi�zkami wyznaniowymi oraz 
osobami fizycznymi i prawnymi. 

 
Rozdział III 

Finanse i maj�tek O�rodka 
 
 

§ 9. O�rodek prowadzi samodzielnie gospodark� finansow� w oparciu o przepisy 
obowi�zuj�ce jednostki bud�etowe. 
 

§ 10. Wysoko�� �rodków na działalno�� O�rodka ustalana jest corocznie przez Rad� Miejsk� 
w bud�ecie gminy. 

 
§ 11.1. Podstaw� gospodarki finansowej o�rodka jest roczny plan finansowy, zatwierdzany 

przez Kierownika O�rodka. 
2. Zasady i termin opracowania rocznego planu finansowego ustala Burmistrz Miasta i 

Gminy Złocieniec. 
 

Rozdział IV 
Zarz�dzanie i struktura organizacyjna O�rodka 

 
§ 12.1. Kierownik O�rodka jednoosobowo kieruje O�rodkiem i reprezentuje go na zewn�trz. 
2. Pracowników O�rodka zatrudnia i zwalnia Kierownik O�rodka. 
 
§ 13.1. Struktur� organizacyjn� O�rodka okre�la regulamin organizacyjny O�rodka. 
2. Regulamin organizacyjny O�rodka, o którym mowa w ust. 1 zatwierdza Burmistrz na 

wniosek Kierownika O�rodka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 


